1

AVISO DO RESULTADO DE JULGAMENTO RECURSO ADMINISTRATIVO E

CONTRARRAZÕES

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº: 002/2021 – SUPARC

PROCESSO SEI Nº: 00010.000916/2021-83

OBJETO: Contratação de PARCERIA PÚBLICO-PRIVADA, na modalidade de

CONCESSÃO PATROCINADA, para a prestação dos serviços públicos de

ADMINISTRAÇÃO, CONSERVAÇÃO, RECUPERAÇÃO, MANUTENÇÃO,

IMPLANTAÇÃO DE MELHORIAS e OPERAÇÃO AEROPORTUÁRIA DO AEROPORTO

DE PARNAÍBA – PREFEITO DR. JOÃO SILVA FILHO.

A Comissão Especial de Licitação, designada pela Portaria nº 017/2021, no uso de suas

atribuições, torna público, para conhecimento dos interessados, o resultado do Julgamento dos

Recursos e Contrarrazões apresentados pelas licitantes em face da decisão constante no Aviso

de Julgamento da Habilitação, que inabilitou o Consórcio PHB AIRPORT e habilitou o

Consórcio SBPB. Feitas as devidas análises, a Comissão DECIDE MANTER o resultado

exarado no Aviso de Julgamento de Habilitação publicado no DOE n° 12, pag. 48, de

18/01/2022, sendo declarado como HABILITADO o Consórcio SBPB. Sendo assim, a

Comissão decide declarar como VENCEDOR do referido certame, o CONSÓRCIO SBPB,

composto pelas empresas CEDARWOOD INVESTIMENTOS S.A. (CWI), líder do consórcio,

e a empresa TR SAECULUM PARTICIPAÇÕES LTDA

Teresina, 01 de Fevereiro de 2022

___________________________________________________________________

JUSTINA VALE DE ALMEIDA

Presidente da Comissão Especial de Licitação – CEL/SUPARC